
 

PORTARIA N° 757/2023 

 

 

 

 

 

      O Senhor Athayde Ferreira dos Santos Junior, Prefeito Municipal de Wenceslau Braz, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições conferidas por Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados e instituídos os membros do Comitê Municipal do Programa Nossa Gente 

Paraná deste município, da seguinte forma: 

 

 

I - Representante da Secretaria Municipal de Educação:  

Dagmar Aparecida Toaldo Feliciano 

 

II - Representante da Secretaria Municipal de Saúde: 

Ana Cristina Micó da Costa 

 

III - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

Claudete Tereza Pereira Costa 

 

IV - Representante da Secretaria Municipal de Habitação:  

Oswaldo Pinto Ribeiro Filho 

 

V - Secretaria Municipal de Administração: 

Mateus Moreton 

 

VI - Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos:  

Miguel Marques de Camargo Filho 

 

VII - Secretaria Municipal da Fazenda:   

Rafael Adolfo de Lima Souza 

 

VIII- Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento, Economia e Gestão: 

Paulo Shigueru Sanada 

 

IX - Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente:  

Roberto Luiz Rodacki 

             

 

 

SÚMULA: Nomeia os membros do 

Comitê Municipal e do Comitê Local do 

Programa Nossa Gente Paraná - do 

Município de Wenceslau Braz – PR. 

 



 

 

 

 

Art. 2°- Ficam nomeados e instituídos os membros do Comitê Local do Programa Nossa Gente Paraná 

deste município, da seguinte forma: 

 

 

I - Representante do Centro de Referência de Assistência Social - CRAS: 

 Alessandra Francisca Egídio Amaral  

 

II - Representante da Equipe de Proteção Especial: 

Adriane do Nascimento Greskiv, 

Patricia Mamedes de Souza 

 

III - Representante da Secretaria Municipal de Educação: 

Luzia Aparecida Farias Ramos 

 

IV - Representante da Secretaria Municipal de Saúde:  

Danielly Juliana Anholetti 

 

V - Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:   

Neili Morais Sene 

 

VI - Representante da Secretaria Municipal de Habitação: 

Larissa Mendes Munzfeld Ferreira 

 

VII- Representante da Secretaria Municipal de Administração: 

Mayara Alves Baldan 

 

VIII - Representante da Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente:  

Nei Luiz Aparecido de Oliveira 

 

IX - Representante do Departamento de Municipal de Integração ao Trabalho:  

Fabio Machado de Almeida. 

 

Art. 3° - As nomeações dos membros mencionados nos artigos anteriores, são consideradas de 

relevante interesse público e não serão remuneradas. 

 

Art. 4° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Wenceslau Braz, 29 de novembro de 2023. 

 

Athayde Ferreira dos Santos Junior 

Prefeito Municipal 

 


